
Città di Potenza

AREA: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 2070/2022 DEL 10/10/2022

N° DetSet 350/2022 del 07/10/2022

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Liquidazione della somma complessiva di Euro 7.800,00 per Erogazione di  n. 39 Buoni Sport 

prima annualità  giusta Delibera di Giunta Regionale n. 576 del 19.07.2021 - Piano Regionale annuale per lo

sviluppo dello sport – prima annualità.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2070/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Oggetto: Liquidazione della somma complessiva di Euro 7.800,00 per Erogazione di  n. 39 Buoni
Sport prima annualità   giusta Delibera di  Giunta Regionale n.  576 del 19.07.2021 -
Piano Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – prima annualità.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  350  del  15.09.2021  è  stata  prenotata  da  questo

Servizio, la spesa complessiva di € 13.200,00 per l’erogazione dei Buoni Sport, giusto
impegno prenotato n. 143/2021, accertamento n. 1598/2021 e che con medesimo atto è
stata disposta la pubblicazione dell’avviso pubblico;

 l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul Portale ufficiale dell’Ente
all’indirizzo: www.comune.potenza.it (pap 03358/2021 del 16.09.2021) con scadenza di
presentazione delle istanze entro il 15 ottobre 2021;

 con Determinazione Dirigenziale n. 594/2021 del 20 dicembre 2021 è stato Approvato
Elenco Provvisorio dei beneficiari per l’“Erogazione di Buoni Sport per il triennio 2020-
2022  -   prima  annualità”  di  cui   alla  Delibera  di  Consiglio  Regionale  n.168  del
30/10/2020  “Programma  triennale  per  lo  sviluppo  dello  sport  2020/2022”  ed  alla
Delibera di Giunta Regionale n.576 del 19.07.2021 relativa al “Piano Regionale annuale
per  lo  sviluppo  dello  sport  –  prima  annualità”.  Assunzione  impegno  contabile  di  €
13.200,00.

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.28/2022  del  19  gennaio  2022  è  stato  Approvato
Elenco definitivo dei beneficiari per l’erogazione di Buoni Sport per il triennio 2020-
2022 -  prima annualità;

 con Determinazione Dirigenziale n. 194 del 15/09/2022 è stato trasformato in impegno
di spesa la prenotazione n. 143/2021 assunta con determinazione dirigenziale n. 28 del
19/01/2022  relativa all’erogazione di buoni sport prima annualità;

PRESO ATTO che:
 il totale dei beneficiari risultati ammessi al beneficio dalla graduatoria dei Buoni Sport è

di n. 66 (giusta Determinazione Dirigenziale n.28/2022 Prospetto A);

 alla  data  del  19  agosto  2022,  termine  massimo  stabilito  per  la  presentazione  ella
rendicontazione delle  spese sostenute,  sono pervenute le  rendicontazioni  degli  aventi
diritto per un totale di 39  (allegato A),conformi a quanto disposta dal bando;

      DATO ATTO che a completamento dell’istruttoria risultano liquidabili n. 39 rendicontazioni;

      RITENUTO  opportuno, per tutto quanto esposto in narrativa, di:
 approvare l’elenco degli aventi diritto, completo di tutti gli elementi necessari alla loro

identificazione e dell’indicazione dell’importo da liquidare a ciascuno pari ad € 200,00
(duecento/00) ed allegare detto elenco al presente atto, del quale esso va a costituire
parte integrante e sostanziale (allegato A);

 liquidare agli  utenti  aventi  diritto, secondo detto  elenco,  l’importo complessivo di
200,00   ai  fini  dell’erogazione  di  “Buoni  Sport”  ai  sensi  dell’art.17  della  Legge
Regionale n.26/2004 e della Delibera di Giunta Regionale 576/2021;

ACCERTATO  che la somma complessiva di € 13.200,00 per l’erogazione dei Buoni Sport
risulta imputata sull’impegno 7895/2022;

http://www.comune.potenza.it/


Rilevata la necessità di procedere alla liquidazione dei “buoni sport  per il triennio 2020-2022 -
prima annualità”, dando atto che l’elenco dei soggetti ammessi a liquidazione, completo di tutte
le informazioni dei richiedenti, sarà pubblicato sotto forma di estratto nel rispetto delle norme in
materia di accesso e trasparenza amministrativa, in applicazione del D.Lgs. 196/2003;

      VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.

VISTO l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione
delle spese;

VISTO l’art.  107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. in materia di funzioni e
responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO il  decreto sindacale  n.  24  del  26.03.2021  con  il  quale  è  stato  attribuito
l’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità –
Ufficio Sport” e dei relativi Centri di Costo; 

Ciò premesso,
D E T E R M I N A

1. Di liquidare l’importo complessivo di € 7.800,00 agli utenti aventi diritto la somma di
€ 200 cadauno, secondo l’elenco allegato (allegato A), quale erogazione dei “Buoni
Sport prima annualità, ai sensi dell’art 17 L. Regionale n. 26 del 01/12/2004;

2. di imputare la liquidazione di € 7.800,00 sull’impegno di spesa n. 7895/2022;

3. di  incaricare  l’ufficio  preposto  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione
all’albo pretorio on-line del Comune di Potenza;

4. di  disporre la pubblicazione dei beneficiari dei “Buoni Sport prima annualità” all’albo
pretorio on-line e sul sito del Comune di Potenza, dando atto che l’elenco dei soggetti
ammessi  alla  liquidazione,  completo  di  tutte  le  informazioni  dei  richiedenti,  sono
disponibili per la consultazione e l’accesso nei termini e con i vincoli previsti dalle
norme  in  materia  di  accesso  e  trasparenza  amministrativa,  in  applicazione  del
D.Lgs.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali e in coerenza con le
linee Guida del Garante del 15 maggio 2014 relative alla pubblicazione in web di atti e
documenti  contenenti  dati  personali,.  Inoltre,  gli  elenchi,  a  tutela  dei  dati  dei
richiedenti, saranno pubblicate sotto forma di estratto privi dei dati identificativi. Gli
elenchi,  oggetto di pubblicazione conterranno unicamente la  data  di  ricezione ed il
numero  assegnato  dal  Protocollo  Generale  dell’Ente  all’atto  della  consegna  dei
documenti necessari al fine di evitare la diffusione dei dati eccedenti rispetto allo scopo
perseguito.  Gli  utenti  potranno  in  ogni  caso  rivolgersi  all’Ufficio  Sport  per  avere
chiarimenti in merito alla propria posizione ed alla loro inclusione negli elenchi;

5. di  trasmettere il  presente atto di liquidazione alla Regione Basilicata “Dipartimento
Formazione Lavoro Cultura e Sport – Ufficio Politiche dello Sport ed attuazione delle
politiche per i Giovani” Via Verrastro – 85100 Potenza;

Il Dirigente                               

       Ing. Giampiero Cautela



BUONI SPORT 2020-2022 Prima annualità

ELENCO AMMESSI a LIQUIDAZIONE

ALLEGATO A

PROG. N° Prot. Data prot.

IMPORTO da

liquidare

1 21947 11-mar-22 200,00€    

2 22242 14-mar-22 200,00€    

3 22438 14-mar-22 200,00€    

4 24548 21-mar-22 200,00€    

5 24887 22-mar-22 200,00€    

6 26522 28-mar-22 200,00€    

7 28460 04-apr-22 200,00€    

8 28697 04-apr-22 200,00€    

9 33807 21-apr-22 200,00€    

10 35352 28-apr-22 200,00€    

11 41599 17-mag-22 200,00€    

12 41690 17-mag-22 200,00€    

13 46556 01-giu-22 200,00€    

14 47366 06-giu-22 200,00€    

15 48563 08-giu-22 200,00€    

16 51012 16-giu-22 200,00€    

17 52316 21-giu-22 200,00€    

18 53697 24-giu-22 200,00€    

19 53988 27-giu-22 200,00€    

20 54489 28-giu-22 200,00€    

21 54591 28-giu-22 200,00€    

22 55320 30-giu-22 200,00€    

23 55432 01-lug-22 200,00€    

24 56265 04-lug-22 200,00€    

25 56273 04-lug-22 200,00€    

26 56930 06-lug-22 200,00€    

27 57662 08-lug-22 200,00€    

28 58338 12-lug-22 200,00€    

29 59853 15-lug-22 200,00€    

30 61100 21-lug-22 200,00€    

31 63674 03-ago-22 200,00€    

32 64107 04-ago-22 200,00€    

33 64783 05-ago-22 200,00€    

34 66395 10-ago-22 200,00€    

35 66676 11-ago-22 200,00€    

36 67321 16-ago-22 200,00€    

37 67393 12-ago-22 200,00€    

38 67720 17-ago-22 200,00€    

39 68043 18-ago-22 200,00€    

Riferimenti Rendicontazione

PAGINA 1/1


	D E T E R M I N A

		2022-10-07T13:46:53+0200
	GIAMPIERO CAUTELA




